
Página 197   terça-feira, 08 de Junho de 2021 Nº 28.014Diário   Oficial
<BEGIN:1251727:197>

PORTARIA Nº 0677/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018.

CONSIDERANDO a decisão proferida no Procedimento n° 
5747/2021;

RESOLVE:

Art. 1º ESTABELECER a Escala de Plantão Integrado dos 
Defensores Públicos, Defensoras Públicas e Assistentes Jurídicos em 
atuação do Núcleo de São Félix do Araguaia, conforme tabela abaixo:

DATA DEFENSOR PÚBLICO RESPONSÁVEL:
01/06/2021 a 06/06/2021 Dr. Daniel Bezerra de Oliveira

Assessora Jurídica: Nathalia Marcolino 
Morais

07/06/2021 a 08/06/2021 Dr. Daniel Bezerra de Oliveira

09/06/2021 a 15/06/2021 Dr. Daniel Bezerra de Oliveira
Assessora Jurídica: Nathalia Marcolino 
Morais

22/06/2021 a 28/06/2021 Dr. Daniel Bezerra de Oliveira
Assessora Jurídica: Nathalia Marcolino 
Morais

29/06/2021 a 30/06/2021 Dr. Daniel Bezerra de Oliveira
Assessora Jurídica: Nathalia Marcolino 
Morais

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a partir de 01/06/2020, revogando as 
disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 07 de junho de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1251727:197>

<BEGIN:1251781:197>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2021/DP/MT

Processo nº: 4312/2021
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratada:  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos 
e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante 
adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados 

serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos 
diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento 
disponibilizados.
Da vigência:  O prazo de vigência do presente contrato será de 60 
(sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura.
Data da assinatura: 01.06.2021
Valor:  Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas 
decorrentes deste contrato têm seu valor estimado em R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais).
Dotação orçamentária: 10101.0001.03.122.036.2007.9900.339000 
000.100.4.1
Elemento de despesas: 39
Fundamento Legal:   no art. 62, § 3°, II, da Lei 8.666/93.
Assinam: Primeiro Subdefensor Público Geral - Rogério Borges Freitas, 
Contratante - Alan Valter Tavares, Chefe de Secao, Helen Aparecida de 
Oliveira Cardoso, Gerente
Fiscais do Contrato: 019/2021
Portaria 666/2021
Fiscal titular: Rodrigo Dileon Malheiros Camargo.
Fiscal Substituto: Wesller Tharso Oliveira da silva Martins
Autoridade Designante: Primeiro Subdefensor Público Geral - Dr. Rogério 
Borges Freitas.
<END:1251781:197>

<BEGIN:1251850:197>

ATO Nº 083/2021

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente a 
conferida pelo Art. 11, incisos I e V, da Lei Complementar n° 146, de 29 de 
dezembro de 2003, resolve exonerar ANDRESSA VIEIRA SANTANA do 
cargo de Assessora Jurídica (DP-CNE-III) da Defensoria Pública do Estado 
de Mato Grosso, conforme a Lei nº 10.773, de 05 de dezembro de 2018, 
com efeitos a partir de 11 de junho de 2021.

Cuiabá/MT, 07 de junho de 2021.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1251850:197>
<BEGIN:1251852:197>

ATO Nº 084/2021

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente a 
conferida pelo Art. 11, incisos I e V, da Lei Complementar n° 146, de 29 de 
dezembro de 2003, resolve nomear SHELLEN MONTEIRO DA SILVA no 
cargo de Assessora Jurídica (DP-CNE-III), com atuação junto ao Defensor 
Público Bruno Cury de Moraes, nos termos da Lei nº 10.773, de 05 de 
dezembro de 2018, com efeitos a partir da data da publicação.

Cuiabá/MT, 07 de junho de 2021.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1251852:197>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1251676:197>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE KASPERSKY 
ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS, EM SUA ÚLTIMA VERSÃO DIS-
PONIBILIZADA E ATUALIZADA PELO FABRICANTE, COM SUPORTE E 
ATUALIZAÇÃO.

CÓDIGO 
UASG:

926668

TIPO:

MENOR PREÇO GLOBAL

DATA E 
HORÁRIO 

DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 18 de JUNHO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h  - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício 
Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo Ato n. 
014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado 
Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 13/01/2020, que 
terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à 
sessão.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 198   terça-feira, 08 de Junho de 2021 Nº 28.014

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1251691:198>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 029/2021

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através do 
seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 3.616/2021, comunica aos 
interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
que será regida pelo Decreto nº. 2455/2013 e pela Lei nº. 10.520 de 17 
de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.
MODALIDADE: Pregão Presencial Para registro de Preço nº. 029/2021.
OBJETO: O registro de preço para Futuras e Eventuais aquisições de tubos 
de concreto, ala para boca de bueiros, aduelas e calha em concreto.

REALIZAÇÃO: 21/06/2021.
INICIO DO CREDENCIAMENTO: 08h00min (horário de Brasília).
INICIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min (horário de Brasília).
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min 
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min.  no site da prefeitura, www.
aguaboa.mt.gov.br e no e-mail   pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 07 de junho de 2021.

Marcos da Silva
Pregoeiro

<END:1251691:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
<BEGIN:1251749:198>

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT, através da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público o resultado do 
procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, cujo 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO 
BAIRRO JARDIM PANORAMA, NA AVENIDA FRANCISCO ASSIS LEAL E 
RUA DAS MANGUEIRAS NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT, NOS 
TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE N.º 895177/2019/MDR/CAIXA, 
conforme Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha Orçamentária e 
Cronograma Físico-Financeiro. SAGROU-SE vencedora a empresa C. 
CEZAR DOS SANTOS - EIRELI, CNPJ Nº 34.134.962/0001-55, com valor 
global R$ 660.511,13 (Seiscentos e sessenta mil, quinhentos e onze reais 
e treze centavos).
Alta Floresta/MT, 07 de Junho de 2021
ADRIANE FARIAS CARVALHO MARIOTTI. Presidente C.P.L.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1251749:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1251698:198>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
Objeto: Aquisição De Equipamentos E Material Permanente Para Unidade 
De Atenção Especializada Em Saúde, De Acordo Recurso De Emenda 
Parlamentar N°165043/2020- Licitação Exclusiva Para Micro Empresa 
E Empresa De Pequeno Porte. Dia: 22/06/2021. Entrega dos Envelopes: 
Até as 14:00 horas (Brasília), do dia  22/06/2021. Edital Completo: Afixado 

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA 
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 02 de junho de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1251676:198>

<BEGIN:1251811:198>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS, PARA ATENDER 
DEMANDA DOS EVENTOS PROMOCIONAIS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados a SUSPENSÃO da licitação 
em epígrafe, por  modificações no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Cuiabá-MT, 07 de junho de 2021.

Fabricio Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1251811:198>

no endereço acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://
altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bnc.org.br. Abertura do envelope Nº 01: 
Às 14:30 horas, do dia 22 de Junho de 2021, pelo site www.bnc.org.br. 
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, re-
gulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 
21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 07 de Junho 2021
Juliane Ribeiro Teles

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1251698:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1251788:198>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço Por Item, no dia 
21 de junho de 2021, às 13:00h (horário de Mato Grosso), REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIA-
LIZADA NA EXECUÇÃO DE MINISTRAÇÃO DE OFICINAS DE BOXE, 
MÚSICA, ARTESANATO DO TIPO PINTURA EM TECIDO, BISCUIT, 
MANUSEIO DE ALIMENTOS DO TIPO CHOCOLATE E DERIVADOS, 
BOLOS DECORADOS, TORTAS DOCES, DOCES E SALGADOS 
FRITOS E ASSADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, de acordo com este Termo de 
Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos. A 
íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /
MT. Os Interessados também poderão obter informações através do e-mail 
licitacaoag2021-2024@outlook.com, pelo site https://www.altogarcas.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos ou pelo telefone (66) 3471-
2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 07 de junho de 
2021. Alessandra da Silva Dias - Pregoeira Oficial.
<END:1251788:198>
<BEGIN:1251831:198>

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020 DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NORTELÂNDIA. A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT sob CNPJ/MF 
nº 03.133.097/0001-07, com sede na Rua Dom Aquino n. 346 Centro, Alto 
Garças - MT, torna público a ADESÃO N° 006/2021 à Ata de Registro de 
Preços n. 09/2020 do Pregão Presencial n. 11/2020 da Prefeitura Municipal 
de Nortelândia e a empresa EXITO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 25.993.540/0001-44, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA EM APOIO DA CAPACIDADE TECNICA EXISTENTE NA 
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO DE ALTO GARÇAS, conf. 
Adesão à Ata de Registro de Preços n. 9/2020 da Prefeitura Municipal de 
Nortelândia - MT. Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA EM APOIO 
DA CAPACIDADE TECNICA EXISTENTE NA ESTRUTURA ADMINISTRA-
TIVA DO MUNICIPIO DE ALTO GARÇAS. Valor Total: R$ 530.519,00 
(quinhentos e trinta mil e quinhentos e dezenove mil reais). Alto Garças-MT, 
02 de junho de 2021. Alessandra da Silva Dias - Pregoeira.
<END:1251831:198>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


